
 

 
 
 
 
 
 

Posiedzenia Zarządu I Kadencji 
 
 
W trakcie kadencji odbyło się 12 posiedzeń, na których Zarząd podejmował 
najważniejsze decyzje i uchwały.  
 
 
I Posiedzenie Zarządu (Kraków, 10 października 2007 r.)  
Spotkanie poświęcone było omówieniu zagadnień związanych z rejestracją 
Towarzystwa oraz rozpoczęciem jego zasadniczej działalności. W jego trakcie 
ukonstytuował się skład Zarządu - wybrano skarbnika, podzielono obowiązki 
członków. Omówiono także główne kierunki rozwoju PTKS w przyszłości. 
Dodatkowo, prof. dr hab. Walery Pisarek przyjął przyznane przez Zajazd 
Założycielski w kwietniu 2007 r. członkostwo honorowe. Zarząd podjął również 
decyzję w sprawie przyznania członkostwa honorowego prof. dr hab. Wolfgangowi 
Donsbachowi z Technicznego Uniwersytetu w Dreźnie (Niemcy). Podjęto dyskusję 
nad stworzeniem własnego czasopisma naukowego.  
 
II Posiedzenie Zarządu (Kraków, 5 stycznia 2008 r.)  
Było to posiedzenie robocze, w gronie członków Zarządu. W jego trakcie zajęto się 
problemami związanymi z wdrożeniem strony internetowej i Systemu Identyfikacji 
Wizualnej PTKS, przygotowaniem I Kongresu Towarzystwa oraz organizacją 
zaplecza organizacyjnego Towarzystwa. Prof. dr hab. Iwona Hofman poinformowała 
o wynikach prac związanych z powołaniem sekcji badawczych. Podjęto uchwały w 
sprawie lokalizacji i zarysu programu I Kongresu PTKS we Wrocławiu, oraz przyjęto 
projekt własnego czasopisma naukowego „Central European Journal of 
Communication”  
 
III Posiedzenie Zarządu (Lublin, 23 kwietnia 2008 r.)  
Posiedzenie Zarządu odbyło się Lublinie, w odpowiedzi na zaproszenie Dziekana 
Wydziału Politologii prof. dr hab. Stanisława Michałowskiego oraz prof. dr hab. 
Iwony Hofman, poszerzone o kierowników sekcji badawczych. Podjęto przede 
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wszystkim zagadnienia związane ze zbliżającym się I Kongresem PTKS, jak również 
bieżącą działalnością (strona internetowa, SIW, sekcje badawcze, czasopismo 
„Central European Journal of Communication”, projekt konkursu na najlepszą pracę 
doktorską z zakresu nauki o komunikowaniu). Dyskutowano nad z finansami 
Towarzystwa. W trakcie posiedzenia jednogłośną decyzją Zarządu członkostwo 
honorowe przyznano prof. dr hab. Jerzemu Mikułowskiemu Pomorskiemu.  
 
IV Posiedzenie Zarządu (Wrocław, 26 czerwca 2008 r.)  
Posiedzenie odbyło się z udziałem zaproszonych gości, członków Komitetu 
Organizacyjnego I Kongresu PTKS. Omówiono w nim udział delegacji PTKS  
w konferencji ICA w Montrealu, w trakcie którego Towarzystwo przystąpiło do 
Międzynarodowej Federacji Towarzystw Komunikologicznych (IFCA) oraz 
International Communication Association (jako członek instytucjonalny).  
W głosowaniach dotyczących przystąpienia do ICA i IFCA obecni członkowie 
Zarządu jednogłośnie opowiedzieli się za przystąpieniem do obu organizacji. 
Powołano także koordynatora ds. współpracy z zagranicą – dr Michała Jacuńskiego – 
oraz omówiono stan przygotowań do I Kongresu. Decyzją Zarządu powołane zostały 
dwie nowe sekcje badawcze: Aksjologia Komunikowania i Media Lokalne. Podjęto 
także decyzję o rozpisaniu konkursu na najlepszą pracę doktorską z zakresu nauki  
o komunikowaniu.  
 
V Posiedzenie Zarządu (Wrocław, 15 września 2008 r.)  
Posiedzenie odbyło się przed uroczystością otwarcia I Kongresu PTKS. Wzięli w nim 
udział członkowie Zarządu, Komisji Rewizyjnej oraz przewodniczący sekcji 
badawczych Towarzystwa. W jego trakcie omawiano przede wszystkim działalność  
i plany sekcji badawczych, także te związane z publikacjami pokongresowymi. 
Omówiono również kwestię przyszłej lokalizacji kolejnych kongresów PTKS. 
Zgłoszone zostały kandydatury Lublina, Krakowa, Poznania. Jednogłośnie przyjęto 
uchwały o lokalizacji II Kongresu PTKS w Lublinie (2010) oraz o wstępnym 
poparciu kandydatur Krakowa i Poznania jako lokalizacji III i IV Kongresu PTKS.  
 
VI Posiedzenie Zarządu (Kraków, 21 listopada 2008 r.)  
Posiedzenie poświęcone było podsumowaniu I Kongresu Towarzystwa oraz 
przygotowaniu planów działań organizacyjnych i finansowych na rok 2009. 
Zaakceptowano regulamin konkursu na najlepszą pracę doktorską z zakresu nauki  
o komunikowaniu „Doktorat‟08”. Omówiono także szerzej kwestię współpracy  
z zagranicą oraz finansowania i promocji "Central European Journal of 
Communication".  
 
VII Posiedzenie Zarządu (Wrocław, 6 marca 2009 r.)  
Wspólne posiedzenie Zarządu i Komisji Rewizyjnej poświęcone było rocznemu 
rozliczeniu finansowemu za rok 2008 i budżetowi PTKS. Dyskutowano na temat 
wykonania budżetu za rok 2008 i przyjęto uchwałę dotyczącą przyjęcia budżetu za 
rok 2008 oraz rozliczenia podatkowego za 2008 r. Omówiono także kwestie związane 
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z konkursem na najlepszą pracę doktorską z zakresu nauki o komunikowaniu oraz 
działalność "Central European Journal of Communication". Zarząd przeprowadził 
zmianę przewodniczącej sekcji „Komunikowanie interpersonalne” – w związku  
z rezygnacją B. Smoczyńskiej nową kierownik została K. Wiejak.  
 
VIII Posiedzenie Zarządu (Lublin, 22 kwietnia 2009 r.)  
Tematyka posiedzenia powiązana była przede wszystkim z organizacją II Kongresu 
PTKS w Lublinie planowanym na wrzesień 2010 r. Ustalono datę, harmonogram 
organizacji i temat przewodni Kongresu -„Autonomia nauki o komunikowaniu”. 
Podjęto także uchwałę o przyjęciu sprawozdania merytorycznego z działalności PTKS 
za rok 2008.  
 
IX Posiedzenie Zarządu (Kraków, 13 października 2009 r.)  
Posiedzenie poświęcone było w zasadniczej części przygotowaniom do II Kongresu. 
Powołano komitetu organizacyjny, zespół ds. programu i zespołu ds. promocji. 
Przewodniczącą Komitetu Lokalnego została prof. dr hab. Iwona Hofman. 
Dyskutowano o II Walnym Zjeździe PTKS. W skład komitetu zajmującego się 
przygotowaniem Zjazdu weszli: prof. dr hab. B. Dobek–Ostrowska, prof. dr hab. 
Katarzyna Pokorna–Ignatowicz, dr hab. Zbigniew Oniszczuk, dr Lucyna Szot i dr 
Michał Kuś. Omówiono także sprawozdanie z działalności redakcji "Central 
European Journal of Communication", przygotowania do organizacji sesji PTKS na 
konferencji ICA w Singapurze (czerwiec 2010 r.) oraz inne przedsięwzięcia 
planowane na rok 2010.  
 
X Posiedzenie Zarządu (Kraków, 26 stycznia 2010 r.)  
Posiedzenie poświęcone było przygotowaniom do II Kongresu PTKS. Analizowano 
kwestie związane z programem, budżetem, zaproszonymi gośćmi, Walnym Zjazdem 
PTKS oraz sprawom bieżącym. Przyjęto sprawozdanie z działalności Kapituły 
Konkursu „Doktorat`08”. Prof. dr hab. P. Francuz przedstawił propozycję tekstu listu 
do Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego, w sprawie wsparcia idei powołania nowej 
dyscypliny naukowej „Nauka o mediach i komunikowaniu”. Przedstawiony tekst po 
dyskusji został przyjęty jako podstawa dla dalszych działań PTKS w tym zakresie. 
Prof. dr hab. B. Dobek-Ostrowska omówiła działania podjęte w tej kwestii przez inne 
podmioty, z którymi Towarzystwo współpracuje.  
 
XI Posiedzenie Zarządu (Kraków, 9 kwietnia 2010 r.)  
Posiedzenie poświęcone było przede wszystkim kwestiom budżetowym. Przyjęto 
uchwałę o przyjęciu budżetu, sprawozdania finansowego z działalności oraz 
rozliczenia podatkowe PTKS za 2009 r. Dyskutowano także nad sprawozdaniem 
merytorycznym z działalności Towarzystwa za poprzedni rok. Wyznaczono termin 
Walnego Zjazdu PTKS na 16 września 2010 r. w Lublinie. Omówiono także stan 
przygotowań do II Kongresu oraz konkursu „Doktorat`09”. Zarząd przyznał 
członkostwo honorowe PTKS prof. Wayne‟owi Wanta oraz prof. dr hab. Tomaszowi 
Gobanowi-Klasowi.  



 4 

 
XII Posiedzenie Zarządu (Lublin, 31 maja 2010 r.)  
Posiedzenie poświęcone było przygotowaniom do II Kongresu PTKS. Omówiono 
kwestie logistyki, promocji, ostatnie szczegóły programu. Przyjęto porządek obrad 
Walnego Zjazdu PTKS, sprawozdanie merytoryczne z działalności PTKS w 2009 r. 
Omówiono szczegółowe sprawozdanie finansowe za rok 2009. 


